共青团福建省委
福建省教育厅
福建省科学技术协会
福建省学生联合会
团闽委联[2008]4号
关于组织开展第五届“挑战杯”

福建省大学生创业计划竞赛的通知

各高等学校，各设区市团委，省直机关团工委：
为推动“挑战杯”福建省大学生创业计划活动深入开展，激励广大青年学生适应时代要求，勇于创新、敢于创业，勤奋学习、奋发成才，团省委、省教育厅、省科协、省学联决定联合举办第五届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛。现将有关事宜通知如下：
一、竞赛时间和对象

1、时间定于2008年2月—6月。

2、全日制普通本科院校（含民办）、高职高专院校（含民办）学生。

二、组织机构

主办单位在总结历届竞赛活动的基础上，邀请有关单位领导和专家共同组成第五届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛评审委员会（简称省评委会），下设办公室负责竞赛活动的日常事务，办公室设在团省委学校部（联系人：陈  帅  丁斯婷，联系电话：0591-87531410，电子邮件：tswxxb001@163.com）。

三、竞赛的方式和步骤

为使活动更富有群众性和创造性，竞赛分为本科院校和大专院校两种竞赛标准进行比赛。
1、采用预赛、复赛和决赛的方式进行竞赛。

2、预赛（2月—3月）。在各高校广泛开展创业计划竞赛活动。具体步骤：学生向学校申报参赛作品项目；各高校组织创业计划竞赛培训讲座；参赛学生完成作品提纲；在指导教师指导下完成整份计划；各高校组织评审和选拔工作。经选拔后，由校团委等有关部门按要求于3月31日前将作品（作品含申报表4份、创业计划提纲4份、完整创业计划4份，电子版材料1份）上报省评委会。各校报送作品的数额不得超过15件，每人（每个团队）限报1件作品。
3、复赛（3－4月）。省评委会对预赛报送作品进行评审，提出参加决赛的作品名单，同时将省评委会意见反馈给作者，由作者对参赛作品进行进一步的修改和完善，于决赛前上报修改后的作品。
4、决赛（5－6月）。确定参加决赛的作品参加决赛（时间、地点另行通知）。省评委会将以书面评审和秘密答辩相结合的方法，评出若干金、银、铜奖作品。并视各校预赛组织情况授予相关单位优秀组织奖。

四、工作要求
（一）高度重视，认真组织。“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛是团省委、省教育厅、省科协、省学联联合举办的我省大学生科技创新系列竞赛活动的重要组成部分。各校要不断完善工作机制，把竞赛活动当作今年的项重点工作抓紧抓好。尤其要把握正确的舆论导向，利用社会力量帮助每个大学生把创业作品设计和今后职业发展有机结合起来，为今后就业创业提供实实在在的帮助。

（二）注重宣传，提供支持。要积极利用各种宣传媒体加大宣传力度，促使全社会进一步关注大学校园中的创新创业活动。坚持育人宗旨，动员广大青年学生积极参加到这项活动中来，通过竞赛培养青年学生的创新精神和实践能力。各高校要认真做好竞赛的组织特别是培训工作，要向参赛者提供必要的经费、场地、设备等的支持，选派专业教师对申报作品进行指导。要利用互联网等现代传媒开展工作，借鉴和吸收当今的科学新成果，改进工作方法，提高工作效率。

附件：1、第四届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛预赛项目申报表（本科）

2、第四届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛预赛项目申报表（专科）

共青团福建省委                福 建 省 教 育 厅
福建省科学技术协会            福建省学生联合会

2008年3月17日

主题词：教育  挑战杯△  第五届  竞赛  通知
抄送：团中央学校部，全国学联办，省领导陈桦、洪捷序同志。

共青团福建省委办公室             2008年3月17日印

                                       （共印35份）

附件1：

第五届“挑战杯”福建省大学生创业计划

竞赛预赛项目申报表（本科）

	作品名称

	小组名称

	参

   赛

小

组

情

   况
	姓名
	性别
	出生年月
	所在学校
年级专业
	个人
特点

	作品所属领域
	（   ）A、产品  B、技术  C、服务

	作品提纲（另外附纸，2000字以内）

	专家推荐意见

（1位学者，1位企业家）

	学校

推荐

意见
	盖章：

年   月   日

	省级

评委会

意见
	盖章：

年   月   日

注：此表一式三份，可复制，并于3月31日前报团省委学校部。
附件2：

第五届“挑战杯”福建省大学生创业计划

竞赛预赛项目申报表（专科）

	作品名称

	小组名称

	参

   赛

小

组

情

   况
	姓名
	性别
	出生年月
	所在学校
年级专业
	个人
特点

	作品所属领域
	（   ）A、产品  B、技术  C、服务

	作品提纲

（另外附纸，2000字以内）

	专家推荐意见

（1位学者，1位企业家）

	学校

推荐

意见
	盖章：

年   月   日

	省级

评委会

意见
	盖章：

年   月   日

注：此表一式三份，可复制，并于3月31日前报团省委学校部。
PAGE
1